



## Styrkede vilkår for Øresundspendlere

21-08-2025

Kære Morten

Sagsnummer i F2  
2025 - 17132

I år markerer vi 25-års jubilæet for Øresundsbroen – et vartegn for samarbejde og sammenhængskraft mellem Danmark og Sverige.

Dokumentnummer i F2  
8712535

Borgerrepræsentationen har bedt mig skrive til dig for at understrege behovet for at styrke mobiliteten og arbejdsmarkedet over Øresund, så vi kan realisere det fulde potentiale i Greater Copenhagen-regionen.

Sagsnummer eDoc  
2025-0261525

Jeg ser Øresundserklæringen mellem Danmark og Sverige som et betydningsfuldt udspil – en politisk hensigtserklæring, der tydeligt viser viljen til at fjerne barrierer og skabe et fælles arbejdsmarked. Med revisionen af Øresundsftalen tages også et væsentligt skridt i retning af at forbedre rammevilkårene, herunder de skattemæssige forhold, for det grænseoverskridende arbejdsmarked i Øresundsområdet.

Det næste afgørende skridt bliver imidlertid at omsætte erklæringens gode intentioner til konkret handling. Dette arbejde er, som du ved, allerede i gang i regi af Greater Copenhagen Task Force, som har fremlagt syv centrale anbefalinger til, hvordan visionen om en fuldt integreret Øresundsregion kan realiseres. Blandt anbefalingerne vil jeg særligt fremhæve behovet for at forbedre fradragsreglerne for broafgifter samt forenkle grænsekontrollen. Begge områder har direkte indvirkning på pendlernes mobilitet og dermed på virksomhedernes adgang til kvalificeret arbejdskraft på tværs af Sundet.

Det er positivt at se, at disse emner er sat højt på regeringens dagsordenen, og jeg vil gerne understrege vigtigheden af, at vi fastholder momentum. Næste møde i Task Forcen finder sted den 1. oktober, hvor netop konkretiseringen af Øresundserklæringen vil blive diskuteret. Det giver os en oplagt mulighed for at sætte handling bag ordene og sikre, at erklæringens visioner hurtigt bliver til mærkbare forbedringer for både borgere og erhvervsliv.

Jeg ser frem til den fortsatte dialog og samarbejde om at styrke forbindelserne over Øresund og skabe en region, hvor mennesker og virksomheder uhindret kan udfolde deres potentiale.

Med venlig hilsen

Lars Weiss

Overborgmester, Københavns Kommune